Республика Тыва

Хурал представителей

сумон Холчук

Чеди-Хольского кожууна

Республики Тыва
	[image: image3.jpg]

	Тыва Республиканын

Чеди-Хол кожууннун

Холчук сумузунун

толээлекчилер Хуралы

================================================================                                                         РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сумон Холчук

 Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

от 22 февраля  2017 года № 47

Об объявлении конкурса на замещение вакантной должности председателя администрации сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

В соответствии ст.37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, ст.20 Устав муниципального образования «Сумон Холчук Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва», Хурал представителей сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна
РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс на замещение вакантной должности председателя администрации сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва.

2. Назначить дату проведения конкурса на 20  марта 2017года в 10 часов в зале заседаний администрации сумона Холчук.
3.. Подача документов участников конкурса начинается со дня опубликования решения о проведении конкурса и заканчивается 17 марта 2017 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Чеди-Хольский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна.
5.Данное решение вступает в силу  после  опубликования (обнародования).

Глава  сумона Холчук:                                                             Ч.Б.Монгул-оол
УТВЕРЖДЕНО
решением Хурала представителей

сумона Холчук

Чеди-Хольского кожууна

от « ___» ноября 2016 года №  ____
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИИ СУМОНА ХОЛЧУК

 ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА

Конкурс на замещение вакантной должности председателя администрации сумонаХолчук муниципального района Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва (далее – Конкурс), призван способствовать совершенствованию деятельности администрации Чеди-Хольскогокожууна, определяет уровень профессиональной подготовки кандидата и соответствия его на замещение должности председателя администрации Чеди-Хольского кожууна.

1. Общие положения.

1. Председатель администрации сумонаХолчук Чеди-Хольского кожууна (далее – Председатель администрации сумона) – лицо, назначаемое на должность председателя администрации сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна на основании Контракта, заключаемого по результатам Конкурса на замещение указанной должности на срок полномочий Хурала представителей сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва (далее – Хурал представителей сумона) его назначившего.

2. Конкурсная комиссия формируется в количестве 9 (девять) членов из них: одна треть – Хуралом представителей сумона Холчук, одна треть ее членов назначаются Хуралом представителей кожууна, одна треть – по представлению председателя администрации Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва.
Конкурсная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

3. При выборе кандидатов на должность председателя администрации сумона конкурсная комиссия осуществляет свою деятельность на основании действующего законодательства Российской федерации, законодательства Республики Тыва, Устава сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна и настоящего Положения.

4. Условия конкурса должны быть опубликованы в средствах массовой информации не позднее, чем за 20 дней до его проведения.

2. Условия проведения конкурса.

1. На должность председателя администрации сумона может претендовать гражданин Российской федерации в возрасте старше 25 лет, имеющий высшее образование, стаж работы не менее 1 лет на руководящей должности муниципальной службы или руководителем учреждений, предприятий, организаций, не имеющий непогашенной судимости.

2. Конкурс на замещение должности председателя администрации сумона назначается со дня опубликования Хуралом представителей сумона о проведении Конкурса и проводится по истечении 20 дней со дня опубликования, по адресу: 668335 Республика Тыва, с.Холчук, ул.Новая 4, Зал заседаний администрации сумонаХолчукЧеди-Хольскогокожууна Республики Тыва.

3. Подача документов участников конкурса начинается со дня опубликования сообщения о проведении Конкурса и заканчивается за 3 дня до проведения конкурса. Документы принимаются в кабинете председателя Хурала представителей сумона по адресу: с. Холчук, ул.Новая 4 (здание администрации сумона).

Телефон для справок  8-923 542 9872.

Кандидаты на должность председателя администрации сумона предоставляют в конкурсную комиссию следующие документы:

1. Заявление, написанное собственноручно;

2. Копию паспорта, заверенную нотариально (страницы 2,3,5,13,14);

3. Копию трудовой книжки, заверенную нотариально (все страницы);

4. Справку от Информационного Центра МВД РТ об отсутствии непогашенной судимости или о наличии судимости;

5. Справку о состоянии здоровья (Ф-086-У);

6. Копию диплома об образовании, заверенную нотариально;

7.Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

8. Свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской федерации.

9. Иные документы согласно Федерального законодательства «О муниципальной службе в Российской Федерации».

При подаче заверенных копий, при себе иметь оригиналы документов.

                               3.  Порядок проведения конкурса.

1. Конкурс проводится в форме собеседования в присутствии кандидата на должность председателя администрации сумона (далее - кандидат).

В случае неявки кандидата на заседание конкурсной комиссии без уважительных причин, комиссия снимает его кандидатуру без рассмотрения.

Конкурсная комиссия рассматривает представленные документы, заслушивает сведения кандидата о его служебной деятельности за предшествующий период.

2. Обсуждение профессиональных и личностных качеств кандидата применительно к его должностным обязанностям и полномочиям должно быть объективным и доброжелательным.

Оценка служебной деятельности кандидата должна основываться на его соответствии квалификационным требованиям по замещению вакантной должности председателя администрации сумона, определения  его участия в решении поставленных перед сумоном задач, сложности выполняемой им работы, ее результативности. При этом должны учитываться профессиональные знания кандидата, опыт работы, повышение квалификации и переподготовка, а также организаторские способности.

3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей ее членов.

Решение комиссии (приложение к Порядку № 1) о соответствии кандидата принимается открытым голосованием в отсутствие кандидата. Соответствующим замещению должности Председателя администрации сумона, признаются два кандидата получившие наибольшее число голосов членов комиссии.

4. После проведения конкурса члены комиссии формируют список из двух кандидатов, получивших, наибольшее число голосов членов комиссии и направляют его в Хурал представителей сумона.

5. Результаты конкурса оформляются соответствующим Решением комиссии согласно приложению к Порядку № 2, Решение подписывается председателем, секретарем и членами конкурсной комиссии, присутствовавшими на заседании и принимавшими участие в голосовании. С решением конкурсной комиссии кандидат знакомится под расписку в день конкурса. Протокол и решение конкурсной комиссии оглашается на сессии Хурала представителей сумона председателем Комиссии.

1. Порядок назначения Председателя администрации сумона.

1. Хурал представителей сумона назначает Председателя администрации сумона из числа кандидатов, представленных Конкурсной комиссией, путем открытого голосования.

2. Кандидаты на должность Председателя администрации сумона имеют право на самоотвод. Самоотвод подлежит к удовлетворению без обсуждения  председателем Хурала представителей сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна.

3. Процедура голосования проводится Счетной комиссией Хурала представителей сумона.

Каждый депутат имеет право голосовать только за одного кандидата.

4. Кандидат назначается на должность Председателя администрации сумона Хуралом представителей сумона по результатам открытого голосования, если кандидата получил не менее 2/3 голосов от установленного числа депутатов Хурала представителей кожууна.

5. Если ни один не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводится повторное голосование.

При повторном голосовании кандидат считается избранным на должность Председателя администрации сумона, если в результате голосования он получил наибольшее число голосов депутатов Хурала представителей, участвовавших на заседании.

Если при голосовании ни один из кандидатов не набрал необходимого для избрания числа голосов депутатов, проводится повторный Конкурс в течение 2-х недель с новым выдвижением кандидатов. При этом возможно выдвижение прежних кандидатур.

6. Результаты голосования оформляются протоколом Счетной комиссии Хурала представителей сумона, на основании которого Хурал представителей принимает решение о назначении Председателя администрации сумона.

7. Глава сумона – председатель Хурала представителей сумона обязан заключить с назначенным на должность Председателя администрации сумона  лицом Контракт, утвержденный Хуралом представителей сумона, в течение 15 дней.

2. Порядок внесения изменений и

дополнений в настоящий порядок.

1. С инициативой о внесении изменений и дополнений после утверждения настоящего Порядка, в том числе в период проведения Конкурса в настоящий Порядок, могут выступить Глава сумона – председатель Хурала представителей сумона и депутаты Хурала представителей сумона в количестве не менее 1/3 от общего состава Хурала представителей сумона.

2. Решение о внесении изменений и дополнений в Порядок принимаются большинством голосов от установленной численности депутатов.

3. Внесение изменений и дополнений в настоящий Порядок в период проведения Конкурса не должно нарушать принцип равенства участвующих в Конкурсе кандидатов.

3. Вступление Порядка в силу.

 Настоящий Порядок вступает в силу со дня его опубликования.
Р Е Ш Е Н И Е

Хурала представителей сумонаХолчук

Чеди-Хольскогокожууна Республики Тыва

от 28 ноября 2016 года № 38
«О признании конкурса на замещение вакантной должности

председателя администрации сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна
Республики Тыва не состоявшимся»

На основании пункта 2.1. Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности председателя администрации сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна от 25 октября2016 г. № 32

Р Е Ш И Л:

1. Считать конкурс на замещение вакантной должности председателя администрации сумона Холчук Чеди-Хольского Республики Тыва  не состоявшимся.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Чеди-Хольский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна.
  Глава сумона Холчук:                                                               Ч.Б. Монгул-оол

	   Хурал представителей

сумонаХолчук

Чеди-Хольскогокожууна

   Республики Тыва
	[image: image1.png]

	                       Тыва Республиканын

Чеди-Холкожууннун

Холчуксумузунун

Толээлекчилер Хуралы

=============================================================

РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сумона Холчук

Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

от 28 ноября № 39

с. Холчук

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности председателя администрации

сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна

В соответствии ст.37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, ст.20 Устава муниципального образования «Сумон Холчук Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва», Хурал представителей сумонаХолчук

Чеди-Хольскогокожууна

РЕШИЛ:

1. Пункт 1.2. в Положении изложить в следующей редакции:

« 2. Конкурсная комиссия формируется в количестве 9 (девять) членов из них: одна треть ее членов назначаются Хуралом представителей кожууна, одна треть - Хуралом представителей сумона Холчук, одна треть – по представлению председателя администрации Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва.»
Конкурсная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

2. Пункт  2.1. в Положении изложить в следующей редакции:

1. На должность председателя администрации сумона может претендовать гражданин Российской федерации в возрасте старше 25 лет, имеющий высшее образование, стаж работы не менее 1 года на руководящей должности муниципальной службы или руководителем учреждений, предприятий, организаций, не имеющий непогашенной судимости.

Глава сумона Холчук: Ч.Б. Монгул-оол

	   Хурал представителей

сумонаХолчук

Чеди-Хольскогокожууна

   Республики Тыва
	[image: image2.png]

	                       Тыва Республиканын

Чеди-Холкожууннун

Холчуксумузунун

Толээлекчилер Хуралы

=============================================================

РЕШЕНИЕ

Хурала представителей сумона Холчук

Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

от 28 ноября 2016г. № 40

с. Холчук

Об объявлении повторного конкурса на замещение вакантной должности председателя администрации сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

В соответствии ст.37 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, ст.20 Устава муниципального образования «Сумон Холчук Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва», Хурал представителей сумона Холчук

Чеди-Хольского кожууна

РЕШИЛ:

1. Объявить повторный конкурс на замещение вакантной должности председателя администрации сумона Холчук Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва.

2. Назначить дату проведения повторного конкурса на 14 декабря 2016 года в 11 часов в зале заседаний администрации сумона Холчук.

3. Подача документов участников  конкурса начинается со дня опубликования решения о проведении конкурса и заканчивается 10 декабря 2016 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Чеди-Хольский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна».

5. Данное решение вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сумона Холчук: Ч.Б. Монгул-оол